
UCHWAŁA NR XLIII/205/19 

SENATU PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Statucie Państwowej Uczelni Stanisława Staszica 

w Pile: 

1) w § 85 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wymagania dla osoby powoływanej na prorektora określa rektor.”; 

2) w § 90 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wymagania dla osoby powoływanej na kierownika katedry określa rektor.”; 

3) w § 92 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zadania kierownika katedry określa rektor.”; 

4) w § 93 ust. 4 otrzymuje brzmienie; 

„4. Wymagania dla osoby powoływanej na kierownika jednostki, o której mowa 

w ust. 1, określa rektor.”; 

5) w § 94 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wymagania dla osoby powoływanej na kierownika jednostki, o której mowa 

w ust. 1, określa rektor.”; 

6) w § 95 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zadania kierownika ogólnouczelnianej jednostki dydaktycznej określa 

rektora.”; 

7) w § 105 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zadania kanclerza określa rektor.”; 

8) w § 110 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) profesora uczelni,”; 

9) w § 112: 

a) w ust. 2 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„2. Na stanowisku profesora uczelni może być zatrudniona osoba spełniająca 

następujące warunki:”; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie 

„3. Wymogi, o których mowa w ust. 2, weryfikuje komisja powołana 

przez rektora. W przypadku pozytywnej weryfikacji, komisja wnioskuje 

do rektora o zatrudnienie nauczyciela akademickiego na stanowisku profesora 

uczelni. Rektor podejmuje decyzję o zatrudnieniu nauczyciela akademickiego 

na stanowisku profesora uczelni kierując się potrzebami kadrowymi 

oraz możliwościami finansowymi Uczelni.”; 

10) w § 126: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rzecznika dyscyplinarnego w Uczelni powołuje rektor spośród nauczycieli 

akademickich zatrudnionych na stanowisku profesora lub profesora uczelni. 

Kadencja rzecznika trwa cztery lata i rozpoczyna się z dniem 1 stycznia roku 

następującego po roku, w którym rozpoczęła się kadencja rektora.”, 



b) w ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) trzech nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku profesora 

lub profesora uczelni;”, 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Członkowie komisji spośród siebie wybierają przewodniczącego i zastępcę 

uczelnianej komisji dyscyplinarnej do spraw nauczycieli akademickich. 

Przewodniczącym może być tylko osoba zatrudniona na stanowisku profesora 

albo profesora uczelni.”. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Statutu Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

stanowiący załącznik do uchwały, zawierający zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą 

oraz uchwałą nr XXXIX/196/19 Senatu PUSS w Pile z dnia 24.09.2019 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


